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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05.1/2019. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

obtida pelos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo nº 05/2019, de 07 de agosto de 2019. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 
2008, Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à 
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 
obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2019, de 07 de agosto de 2019, destinado à formação de cadastro de 
reserva de Estagiários, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2019, na Rede Municipal de Ensino, conforme 
os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 05/2019, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2019, na Rede 
Municipal de Ensino, conforme segue: 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 
NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ÁGATHA LUYZA DOS SANTOS 27 2º ANO - EM DEFERIDA 
ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 46 2º ANO - EM DEFERIDA 
ANA LAURA PEREIRA ALVES 20 2º ANO - EM DEFERIDA 

ANALICE MOSCHEN 14 2º ANO - EM DEFERIDA 

CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 52 2º ANO - EM DEFERIDA 

CHAYANNE ZAMBONI AMERICO 3 3º ANO - EM DEFERIDA 

DANIELI EBONE 9 1º ANO - EM DEFERIDA 
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DOUGLAS DANIEL VAZ 33 3º ANO - EM DEFERIDA 

EDUARDO AUGUSTO VAZATTA 35 2º ANO - EM DEFERIDA 

EMILLY KARINY MARTINS CASSIANO 48 2º ANO - EM DEFERIDA 

GABRIELA BESSEGATTO DINA COSTA 40 2º ANO - EM DEFERIDA 

GIOVANA DE SOUZA 54 3º ANO - EM DEFERIDA 

JHULIA EDUARDA PASQUALOTTO NIEC 32 1º ANO - EM DEFERIDA 

JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 36 2º ANO - EM DEFERIDA 

JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 41 3º ANO - EM DEFERIDA 

KAMILA DIAS DE OLIVEIRA 56 1º ANO - EM DEFERIDA 

KEILA CRISTINA DARIO 45 1º ANO - EM DEFERIDA 

KIMBERLLY CRISTINA GARDA 58 1º ANO - EM DEFERIDA 

LARISSA MINOZZO 25 1º ANO - EM DEFERIDA 

MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS 44 3º ANO - EM DEFERIDA 

MARIA EDUARDA HERMES 19 3º ANO - EM DEFERIDA 

MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 49 3º ANO - EM DEFERIDA 

RAYNARA GUADRA MORSCHBERGER 4 2º ANO - EM DEFERIDA 

SIDIMARA DE LIMA 15 3º ANO - EM DEFERIDA 

SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 28 1º ANO - EM DEFERIDA 

THAISSA DANYELLI FURLAN 30 2º ANO - EM DEFERIDA 

VOLNEI MORAIS DE ABREU 8 3º ANO - EM DEFERIDA 

 
  ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 30 HORAS 

NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 47 2º ANO - EM DEFERIDA 

ANA MARIA BORGES 22 1º ANO - EM DEFERIDA 

BIANCA LEAL 21 2º ANO - EM DEFERIDA 

BRUNA LIANDRA DA SILVA CORRRÊA 2 3º ANO - EM DEFERIDA 

CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 53 2º ANO - EM DEFERIDA 
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DENIZE LARA MACEDO 12 2º ANO - EM DEFERIDA 

DÍVANI CÁSSIA CONTE DA SILVA 1 2º ANO - EM DEFERIDA 

FLÁVIA ALESSANDRA PEREIRA 11 2º ANO - EM DEFERIDA 

GABRIELA ORLANDI 13 2º ANO - EM DEFERIDA 

GABRIELI QUERUBIN GOS 18 1º ANO - EM DEFERIDA 

GIOVANA DE SOUZA 55 3º ANO - EM DEFERIDA 

GIOVANA THAÍS REDIESS 24 1º ANO - EM DEFERIDA 

GRAZIELA ZAPE 16 3º ANO - EM DEFERIDA 

JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 37 2º ANO - EM DEFERIDA 

LARISSA MINOZZO 26 1º ANO - EM DEFERIDA 

LUÍS FELIPE TAVARES DOS SANTOS 39 2º ANO - EM DEFERIDA 

MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 50 3º ANO - EM DEFERIDA 

ROBERT LUNKES FLORIANI 10 3º ANO - EM DEFERIDA 

SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 29 1º ANO - EM DEFERIDA 

THAISSA DANYELLI FURLAN 31 2º ANO - EM DEFERIDA 

VANDERLÉIA MORAES DE ABREU  7 2º ANO - EM DEFERIDA 

 
  ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

CHAIANE DA SILVA 42 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 59 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

NATHALIA DEON 23 4º PERÍODO - MATEMÁTICA DEFERIDA 

SAMARA DEON 51 2º PERÍODO - MATEMÁTICA DEFERIDA 
 

   ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 
NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

ALICE MARTINS ALBERICI 17 2º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 

CHAIANE DA SILVA 43 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 
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CRISTHIAN LUÍS RISSO 5 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 60 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDA 

IVANI MARTINS FRANÇA 6 2º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 

SOLANGE DA CRUZ  57 7º PERÍODO - ARTES VISUAIS DEFERIDA 

TATIANE MACHADO 38 2º PERÍODO - PEDAGOGIA DEFERIDA 
 

2. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
2.1. Fica indeferida a seguinte inscrição realizada no Processo Seletivo nº 05/2019: 
 

Inscrição NOME ESCOLARIDADE MOTIVO 

34 HELLEN FERNANDA MARQUES 1º PERÍODO - ADMINISTRAÇÃO 

NÃO APRESENTOU COMPROVANTE DE 
ESCOLARIDADE EM LICENCIATURAS, EM 
DESCONFORMIDADE COM O ITEM 2.1.1., 
ALÍNEA “D” DO EDITAL. 

 

3. DA CLASSIFICAÇÃO  
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2019, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2019, na Rede 
Municipal de Ensino, conforme segue: 

 
ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 12/09/2001 33 DOUGLAS DANIEL VAZ 3º ANO - EM 

2º 55,00 10,00 45,00 04/11/2002 19 MARIA EDUARDA HERMES 3º ANO - EM 

3º 46,00 1,00 45,00 31/10/2001 44 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS 3º ANO - EM 

4º 45,60 0,60 45,00 10/09/2002 3 CHAYANNE ZAMBONI AMERICO 3º ANO - EM 

5º 45,00 0,00 45,00 01/12/2000 8 VOLNEI MORAIS DE ABREU 3º ANO - EM 

6º 45,00 0,00 45,00 13/10/2001 41 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 3º ANO - EM 
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7º 45,00 0,00 45,00 24/10/2001 49 MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 3º ANO - EM 

8º 45,00 0,00 45,00 15/12/2001 15 SIDIMARA DE LIMA 3º ANO - EM 

9º 45,00 0,00 45,00 16/02/2002 54 GIOVANA DE SOUZA 3º ANO - EM 

10º 40,00 10,00 30,00 10/07/2002 4 RAYNARA GUADRA MORSCHBERGER 2º ANO - EM 

11º 37,85 7,85 30,00 22/09/2002 27 ÁGATHA LUYZA DOS SANTOS 2º ANO - EM 

12º 34,05 4,05 30,00 04/06/2003 14 ANALICE MOSCHEN 2º ANO - EM 

13º 30,60 0,60 30,00 24/04/2003 40 GABRIELA BESSEGATTO DINA COSTA 2º ANO - EM 

14º 30,00 0,00 30,00 10/04/2002 48 EMILLY KARINY MARTINS CASSIANO 2º ANO - EM 

15º 30,00 0,00 30,00 01/08/2002 52 CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 2º ANO - EM 

16º 30,00 0,00 30,00 05/01/2003 30 THAISSA DANYELLI FURLAN 2º ANO - EM 

17º 30,00 0,00 30,00 31/01/2003 46 ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 2º ANO - EM 

18º 30,00 0,00 30,00 12/05/2003 36 JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 2º ANO - EM 

19º 30,00 0,00 30,00 23/06/2003 20 ANA LAURA PEREIRA ALVES 2º ANO - EM 

20º 30,00 0,00 30,00 12/07/2003 35 EDUARDO AUGUSTO VAZATTA 2º ANO - EM 

21º 25,00 10,00 15,00 29/08/2003 32 JHULIA EDUARDA PASQUALOTTO NIEC 1º ANO - EM 

22º 20,70 5,70 15,00 20/07/2003 45 KEILA CRISTINA DARIO 1º ANO - EM 

23º 17,50 2,50 15,00 14/07/2003 56 KAMILA DIAS DE OLIVEIRA 1º ANO - EM 

24º 15,00 0,00 15,00 31/01/2003 28 SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 1º ANO - EM 

25º 15,00 0,00 15,00 23/04/2003 58 KIMBERLLY CRISTINA GARDA 1º ANO - EM 

26º 15,00 0,00 15,00 07/08/2003 25 LARISSA MINOZZO 1º ANO - EM 

27º 15,00 0,00 15,00 13/08/2003 9 DANIELI EBONE 1º ANO - EM 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 30 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 11/02/2001 16 GRAZIELA ZAPE 3º ANO - EM 
2º 55,00 10,00 45,00 02/06/2002 10 ROBERT LUNKES FLORIANI 3º ANO - EM 

3º 45,00 0,00 45,00 24/10/2001 50 MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES 3º ANO - EM 
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4º 45,00 0,00 45,00 16/02/2002 55 GIOVANA DE SOUZA 3º ANO - EM 

5º 45,00 0,00 45,00 17/02/2002 2 BRUNA LIANDRA DA SILVA CORRRÊA 3º ANO - EM 

6º 40,00 10,00 30,00 16/03/2003 21 BIANCA LEAL 2º ANO - EM 

7º 40,00 10,00 30,00 26/04/2003 13 GABRIELA ORLANDI 2º ANO - EM 

8º 40,00 10,00 30,00 04/05/2003 1 DÍVANI CÁSSIA CONTE DA SILVA 2º ANO - EM 

9º 33,40 3,40 30,00 27/11/2002 7 VANDERLÉIA MORAES DE ABREU  2º ANO - EM 

10º 30,00 0,00 30,00 05/01/2003 31 THAISSA DANYELLI FURLAN 2º ANO - EM 

11º 30,00 0,00 30,00 16/01/2003 39 LUÍS FELIPE TAVARES DOS SANTOS 2º ANO - EM 

12º 30,00 0,00 30,00 31/01/2003 47 ALAN LUCAS HENTZ POLICARPO 2º ANO - EM 

13º 30,00 0,00 30,00 14/03/2003 11 FLÁVIA ALESSANDRA PEREIRA 2º ANO - EM 

14º 30,00 0,00 30,00 15/04/2003 12 DENIZE LARA MACEDO 2º ANO - EM 

15º 30,00 0,00 30,00 12/05/2003 37 JUÃO PEDRO DALLAGNOL GUARNIÉRI 2º ANO - EM 

16º 30,00 0,00 30,00 01/08/2002 53 CHAIANE DA SILVA GONÇALVES 2º ANO - EM 

17º 22,75 7,75 15,00 14/06/2003 22 ANA MARIA BORGES 1º ANO - EM 

18º 15,00 0,00 15,00 20/07/2001 24 GIOVANA THAÍS REDIESS 1º ANO - EM 

19º 15,00 0,00 15,00 31/01/2003 29 SUZANA DOS SANTOS DE MORAES 1º ANO - EM 

20º 15,00 0,00 15,00 09/03/2003 18 GABRIELI QUERUBIN GOS 1º ANO - EM 

21º 15,00 0,00 15,00 07/08/2003 26 LARISSA MINOZZO 1º ANO - EM 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 120,00 0,00 120,00 22/06/1990 59 EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

2º 90,00 10,00 80,00 22/05/1998 23 NATHALIA DEON 4º PERÍODO - MATEMÁTICA 

3º 42,10 2,10 40,00 15/09/2000 51 SAMARA DEON 2º PERÍODO - MATEMÁTICA 

4º 40,00 0,00 40,00 11/07/1991 42 CHAIANE DA SILVA 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/____ 

_______________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 143,25 3,25 140,00 02/07/1981 57 SOLANGE DA CRUZ  7º PERÍODO - ARTES VISUAIS 
2º 129,75 9,75 120,00 04/05/1995 5 CRISTHIAN LUÍS RISSO 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

3º 120,00 0,00 120,00 22/06/1990 60 EVERTON CAMILO PERES DA SILVA 6º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

4º 45,20 5,20 40,00 08/07/1994 17 ALICE MARTINS ALBERICI 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

5º 40,00 0,00 40,00 13/12/1987 38 TATIANE MACHADO 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

6º 40,00 0,00 40,00 05/08/1990 6 IVANI MARTINS FRANÇA 2º PERÍODO - PEDAGOGIA 

7º 40,00 0,00 40,00 11/07/1991 43 CHAIANE DA SILVA 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 28 e 29 de agosto de 2019, no horário das 07h30min às 11h30min horas e das 13h30min às 

17h30min, para apresentar pedido de reconsideração, exclusivamente quanto a sua classificação, junto à Comissão do Processo 
Seletivo, por meio de requerimento escrito e fundamentado. 

 
5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 02 de 

setembro de 2019, por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br, no Diário Oficial 
dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br e, a título meramente informativo, no Mural do Centro Administrativo Municipal, 
situado na rua Duque de Caxias, nº 789, Centro de São Lourenço do Oeste/SC. 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 27 de agosto de 2019. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal  


